
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo saobraćaja

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине
КАНТОН САРАЈЕВО 
Министарство саобраћаја

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO 
Ministry of Traffic

Broj: 04-11-15604-4/20 BT 
Sarajevo, 16.06.2020.godine

Na osnovu člana 69. stav 2. tačka a) i člana 70. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine 
(,,S1. glasnik BiH“, broj: 39/14), i čl. 56. Zakona o organizaciji organa uprave u FBiH ( „Službene 
novine FBiH „ br.35/05), ministar saobraćaja Kantona Sarajevo na preporuku Komisije za javnu 
nabavku donosi:

ODLUKU
o poništenju postupka javne nabavke

1. Poništava se otvoreni postupak javne nabavke “Radovi na postavljanju cijevi odvodnje pruge ispod 
stajališta “Otoka smjer A” i elektroinstalacija na tramvajskim stajalištima “Otoka smjer A” i 
“Nedžarići smjer В”, objavljenog na portalu javnih nabavki pod rednim brojem 1242-7-3-7-3-10/20 
od 03.06.2020. godine, jer nije dostavljena nijedna ponuda u određenom krajnjem roku.
2. Ova Odluka će se objaviti na Internet stranici Ministarstva saobraćaja Kantona Sarajevo u skladu 
sa članom 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (,,S1. glasnik BiH“, broj 
39/14).

Obrazlože nj e

Poništava se postupak javne nabavke pokrenut Odlukom o pokretanju postupka broj: 04-11
15604/20 BT od 03.06.2020.godine. Javna nabavka je provedena u otvorenom postupku u skladu sa 
članom 25. Zakona o javnim nabavkama. Ugovorni organ je objavio obavještenje za predmetnu 
nabavku na portalu javnih nabavki pod rednim brojem 1242-1-2-40-3-24/19 od 26.12.2019. godine.

Zapisnikom sa sastanka komisije za predmetnu javnu nabavku br: 04-11-15604-3/20 od 
15.06.2020. godine, utvrđeno je da do roka određenog tenderskom dokumentacijom a koji je bio 
15.06.2020. godine u 11,00 sati, nijedna ponuda nije dostavljena na adresu ugovornog organa.

Na osnovu svega navedenog,a cijeneći odredbe člana 69. stav (2) tačka a) Zakona o javnim 
nabavkama kojim je propisano daje ugovorni organ obavezan poništiti postupak javne nabavke u 
slučaju da nije dostavljena nijedna ponuda u određenom krajnjem roku, donesena je odluka kao u 
dispozitivu.

Pouka 0 pravnom lijeku:
Protiv ove odluke može se izjaviti žalba Uredu za razmatranje žalbi, putem ugovornog organa 

u roku od 5 (pet) dana od dana prijema odluke.
Žalba se podnosi Ugovornom organu (Ministarstvo saobraćaja Kantona Sarajevo) neposredno 

ili preporučeno putem pošte na adresu: Reisa Džemaludina Cauševića br. 1, kao prvostepenom organu 
u žalbenom postupku.

vveb: http://ms.ks.gov.ba 
e-mail: ms@ms.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-058, + 387 (0) 33 562
059

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

iWTWW'
'pi CEWT #./

http://ms.ks.gov.ba
mailto:ms@ms.ks.gov.ba


Žalilac je dužan za pokretanje žalbenog postupka platiti naknadu u iznosu 500,00 KM, u 
skladu sa članom 108. stav 1. tačka a) Zakona o javnim nabavkama.

Naknada se uplaćuje u korist budžeta institucija BiH i međunarodnih obaveza BiH i ona je 
nepovratna u slučaju neosnovane žalbe.

MINISTAR

Dostaviti:
- Ministar
- Evidenciji
- Arhivi

Adi Kalem, Mr.dipl.ing

web: http://ms.ks.gov.ba 
e-mail: ms@ms.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-058, + 387 (0) 33 562-059 
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

ifwm'
CERT

\ Ч' /

http://ms.ks.gov.ba
mailto:ms@ms.ks.gov.ba

